PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____» декабря 2025 г                                                                                         № ____
г. Ливны
О мерах по обеспечению исполнения

бюджета Ливенского района
В целях обеспечения исполнения бюджета Ливенского района администрация Ливенского района постановляет:

1. Установить, что получатели средств бюджета Ливенского района при заключении ими договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров (выполнении работ, оказании услуг) в пределах доведенных им лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год вправе предусматривать авансовые платежи, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, Орловской области и Ливенского района:

1) в размере, не превышающем 30% суммы договора (муниципального контракта) о поставке товаров (выполнении работ, оказании услуг);

2) в размере, не превышающем 50% суммы договора (муниципального контракта), при наличии в указанных договорах (муниципальных контрактах), а также в контрактах (договорах), заключаемых в рамках их исполнения, условия об осуществлении территориальными органами Федерального казначейства казначейского сопровождения указанных авансовых платежей в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и в случаях, определенных бюджетным законодательством Российской Федерации;

3) в размере до 100% суммы договора (муниципального контракта) – по договорам (муниципальным контрактам) о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации и профессиональной переподготовки муниципальных служащих, об участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, о проведении олимпиад школьников, о приобретении авиа - и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, о приобретении путевок для оздоровления и отдыха детей, о предоставлении услуг, связанных с проведением выставочно-ярмарочных мероприятий (выставок, ярмарок, форумов, конгрессов, презентаций) и участием во всероссийских конкурсах, соревнованиях и иных мероприятиях для педагогических работников, детей и молодежи, на оплату расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности и лиц, замещающих должности муниципальной службы Ливенского района, с последующим документальным подтверждением по фактически произведенным расходам.
2. Признать утратившими силу:

постановление администрации Ливенского района от 24 января 2025 года     № 31 «Об установлении размеров авансовых платежей при заключении договоров (муниципальных контрактов) в 2025 году»;
постановление администрации Ливенского района от 3 июля 2025 года № 242 «О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района Орловской области от 24 января 2025 года № 31 «Об установлении размеров авансовых платежей при заключении договоров (муниципальных контрактов) в   2025 году».
3. Управлению организационной, контрольной и кадровой работы администрации  Ливенского  района  Орловской области  обеспечить обнародование (официальное опубликование) настоящего постановления в газете «Ливенский край» и на официальном сайте администрации Ливенского  района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://www.adm-livr.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам.
Глава района

А.И.Шолохов